S. Thom. 2.
108. art. 2.

S. Aug. cit.
apud. D.
Tho.

S. Thom. 1.
2. sent. d. 8.
q.

S. Bona. 1.
2. d. 51. q.

S. Greg.
Hom 33.

secunda Pars, Deit.

Deut. 34. Deuteronomio: *Posuisti terminos populorum ian-*
rum filiorum Israel, & secundum aliam litteram,
ru Dei, & amplius probari potest, quia homines
li immediate ordinati sunt ad gloriam, & non po-
iuicem, ergo probabile est, quod ex quo, &
li numero concurrant ad formandam unam
coelestem, & unam Ecclesiam triumphantem,
runt, numerum predestinatorum aequiparant
numero Angelorum, qui ceciderunt; at D. Tho-

S. Tho. in 2.
dist. 9.

scit, cui soli cognitus est numerus electorum, pro-
licitate locandus; centum igitur est, quod
Angelorum inferretur numero & societati, &
homines decimum chorum haud constituerent
Angelorum choris distinctum; sed in istdem
tur choris Angelicis, aut superioribus, aut
iuxta maiora aut minora eorum merita; &
li assumuntur ad Chorum Angelorum, alii
Archangelorum, & sic de aliis ad supremum
raphinorum chorum; Quamobrem optima
mentum & consilium est, ut pra aliis intendamus
hmemus in chorum Seraphinorum, idque

S. Gregor.
Hom. 34.

Gregorium praestamus exercitio ardenti
dentique desiderio unionis cum Deo, sicut
fontem aquae vitae anhelantis; haec enim
secundum similitudinem, & ad eum Angelicam
assumetur anima, cui similis reperietur in
qui ardentem amant Deum in seipso, trans-
ordinem primae Hierarchiae, quemadmodum
mant Deum in proximo amore benevolentibus
buntur in ordine secundae Hierarchiae, & illi
qui amant Deum in proximo amore benevolentibus
nebant sedem suam inter ordines ultimarum
& ratio huius est, quia prima Hierarchia
uione immediata cum Deo, secunda Hierarchia
mediante proximo, attendendo vniuersi
ni, tertia etiam mediante proximo in procedendo
ac custodiz particulari hominum, communitatis
gnorum, confortiter docet S. Thomas, &
tus capite considera, quam elegans a nouem

cor concentus, & quam suavis vocum, instrumentorum-
 que multorum componatur melodia à cœlestibus illis
 spiritibus, quotiescunque anima aliqua præcellam cœ-
 li subinerat aulam, & præsertim ab illo choro, in quo ani-
 maz deæ sedes sua consignabitur in proprio throno
 gloria. Hucigitur, anima mea, diriges tuas cogitatio-
 nes, affectus, desideria, linguam & manum, aliud haud
 quaquam cogitabis, amabis, desiderabis, neque propter
 alio operaberis, creata es propter vitam æternam, ordi-
 nata ad cœlestem gloriam, deputata ad societatem An-
 gelorum, intrabis in Sancta Sanctorum cœlestibus an-
 numeraberis Cantoribus, ut Agno laudes decantes in
 æternum, videbis perpulchram illam Cœli curiam, Re-
 gem gloriz Christum Iesum, Reginam cœli & terræ,
 præcellam Dei Matrem, sanctissimam Trinitatem Pa-
 trem, Filium, & Spiritum sanctum. O visionem beatam!
 O statum felicem! O gloriam sempiternam! *videre
 sanctos, esse cum sanctis, & sanctum esse.* Denique, ut ma-
 gis erga novem Angelorum Choros excites devo-
 tionem & affectum, eosque efficacius exores, quatenus
 ad iustitiam suscipere dignentur societatem, valdè condu-
 cet, si nonnunquam de die recitaueris quasdam oratio-
 nes iaculatorias in istum finem ordinatas, quarum una
 est, quam subiicio.

S. Aug.

Angeli, Archangeli, Principatus,
 Potestates, Virtutes, Dominationes,
 Throni, Cherubim, & Seraphim.
 Assumite me ad vos.

Orate pro me, illuminate & inflammate me.
 Abrenuncio Mundo & Carni, Diabolo & mihi ipsi.
 Commendo vobis, & unio in tempore & æternitate.
 Veni ad me, & dices cum S. Sophronio, Archiepiscopo : O vos
 superni Regis administrari, qui Creatoris voluntatem
 adimplere perficitis, conserveate vitam meam, inoffensam,
 per inoffensam, dilectionem erga Deum & proximum in-
 offensam, & ab omni offensione liberam, manu me, qua so-
 ciatus, & adducite, & ad omnem salutarem,
 Deoque acceptam, semitam
 dirigite.

S. Sophr:
 Arch. 7.
 ro. BB PP.
 orat. 6 de
 Angel. ex-
 cell.

CAP. VII,

De deuotione septem Angelorum
exhibenda.

Ceterum est, eiusque expressum Scripturae
habet testimonium, supra omnes Angelos
septem ad supremum Saraphinorum choram
tes, qui semper assistunt ante Deum, Diuina
plantur pulchritudinem, Diuinaque excipiant
beneplacita, quæ inferioribus commuocantur.
Hic septenarius Angelorum numerus legitur
Tob. c. 12. Tobia: Ego sum Angelus Raphael, unus ex septem
Apo. c. 4. astans ante Deum. Et in Apocalypsi: Gratias
pax ab eo, qui est, qui erat, & qui futurus est, &
Apo. c. 5. spiritibus, qui in conspectu Throni eius sunt. Et
& 6. Agnum stantem tanquam occisum habentem cornu
prem, & oculos septem, qui sunt septem spiritus
in omnem terram.

Tob. c. 12.

Apo. c. 4.

Apo. c. 5.

& 6.

S. Aug. in

psal. 146.

Concil. Ro-

man. sub

Zacharia

Pontif.

S. Ambros.

lib. 3 de fid.

S. Bona.

Et quamuis hi Angeli, veluti etiam reliqui
proprius gaudeant nominibus, quibus nunciantur
Deo, ut ostendit S. Augustinus ex illo psalmo
Qui numerat multitudinem stellarum, & nomina
nomina vocat, ubi S. Doctor per stellas intelligit
sanctos, qui sunt veluti stellæ spirituales. Et
dam in Ecclesia consolantia vocem nostram. Nihil
latent nos hæc nomina, nostramque
titiam, & non nisi propria trium primorum
hisce Angelis nota sunt nobis nomina, nempe
el, Gabriel & Raphael, alia nomina, quæ
Angelis attribui solent, tanquam apocrypha
testimonio S. Scripturæ stabilita, prohibita
cilio Romano. Et tamen nonnulli sancti Patres
mentionem nominis huius Vriel, securius
hoc non usurpare, tum quia Concilium, præter
exceptis, prohibet omnia, tum etiam, quia liber
Esdrae, in quo fit mentio huius nominis
canonicus. Officium horum sanctorum Angelorum
ut stent ante thronum Sanctissimæ Trinitatis, &
prom collateralis Assistentes, ac Diuini Consilii

Apo. 6. 5. & 6. 6. 4.

Quia ideoque vocantur in sacra Scriptura *septem oculi*, *septem cornua*, *septem lampades*, quia per eos Deus sanctae Ecclesiae, eamque tuta. ut & illuminat. Consideratur, quâ ratione ante sedem Dei, sanctissimae Trinitatis. aut sacratissimae Humanitatis Christi, & beatissimae Virginis assistant hi septem Angeli tanquam *septem Lampades arduas*, & post eos sequantur omnes *Chori*.

Pro devotione praefatis sanctis Angelis debita tres actus exerceri possunt. Primus est gratiarum actionis, agere, nimirum, gratias Deo ter Opt. Max. quod tam potentes, sapientesque produxerit Spiritus, eosque universales nostros protectores instituerit.

Secundus est actus petitionis, exorando eosdem Angelos, quatenus *orent pro nobis, ut digni efficiamur promissionibus Christi*.

Tertius est actus oblationis, offerendo & recitando *septem vicibus: Gloria Patri &c.* ad eorum Sanctissimae Trinitatis honorem.

CAP. VIII. & ultimum.

De Devotione Sancto Archangelo Michaeli exhibenda.

Quemadmodum communis docet Sanctorum opinio, Luciferum inter omnes Angelos extitisse primum, idque confirmat S. Thomas dicens: *Angelus superior inter peccantes fuit supremus inter omnes, & suadet ex illo Iob: Tu es principium viarum Dei, id est, creaturarum*, ubi loquitur de Lucifero; quo simul ritè capitur, videm sanctus Doctor observat, quâ ratione primum peccatum Luciferi fuerit superbia, quia sicut in natura ceteris omnibus se considerabat superiorem; ita quoque in praeminentia & imperio volebat esse primus & supremus.

Ad eundem modum communis etiam tradit sententia, Sanctum Michaelem inter omnes Angelos bonos habere primatum, iuxta illud Danielis dictum: *Ecee Michaelis unus de Principibus primus, id est, primus de primis*, *DAN. 10. 13.* et exponit S. Hieronymus; vnde inter omnes Seraphinos

S. Tho. 9. 36. 4. 7. Mag. in. 2. dist. 6. Iob. 40.

DAN. 10. 13.

Bellar. tom

I. contr. 3. c.

2.

Apoc. 6. II.

primus est; idque ostendit & probat Cardinalis
minus primò ex illo Apocalypsis, ubi dicitur
Michael & Angeli eius præstantur cum Dracone
dicere: Michael & exercitus eius sibi subdum
Michael, veluti Prin. eps & caput Angelorum
supremus est.

Eccles. in

commend.

adima in

missa de-

fune.

Secundò, quia regimen Monarchicum
cipe est optimum, veluti etiam Regnum
electæ, ad similitudinem Triumphantis, sub
eo; Quapropter Sanctus Michael à S. M. Ecclesia
coratur titulo Principis cælestis militiæ. Super
Sanctus Michael Archangelus, qui militiæ
Principatum; attribuitur quoque ei nomen
quia in die iudicii signum Crucis, quasi colu
stianæ vexillum, gestabit: Signifer sanctum
presentes eam in lucem sanctam, quam olim
misisti es semini eius, ad eundem denotandum
quem habet S. Michael supra omnes Angeli
Ecclesia solet eum primum nominare & in
sanctissimam Virginem. Officium nobilis ob
nensis Spiritus est. ut vniuersalem agat
protectorem defensoremque, veluti antiquita
gæ Hebræorum tutor erat & defensor.

Psal. 32.

Ræterea, ut supra insinuatum fuit, est vel
Iustus Præfectus, mileses Paradisi in nouem
stinctæ supremus Magister & ditor, Deus
Imperator cælestis militiæ, cuius nomen, et
celeritate ac promptitu sine obtemperant
geli. Imittet Angelus Domini in circuitu
id est, imittet se Angelus, ipso fulgore cælesti
monstrans ad quodeunque impetium & m
minimum S. Michaeli, & in vexillo sua militi
sam gerit interpretationem sui nominis.

In Officio

S. Mich.

Officio insuper S. Michaelis Archangel
morti nostræ præsideat, & ea omnia, que
um aut poenam animarum nostrarum ex
ordinet ac disponat: Sancte Michael Arch
te Principem super omnes animas suscipere
causa depingitur cum gladio & bilance, ad
potestatem, quam habet super animas nostras

notandam æquitatem & rectitudinem in ponderandis
 adiacendisque nostris meritis ac demeritis. Suppositâ
 igitur excellentia naturæ huius Angeli, officii eius præ-
 eminentia, multitudine beneficiorum, quæ sanctæ Ec-
 clesiæ ac cuilibet animæ in particulari confert, omnid-
 conueniens, ac rationi planè conforme erit, vt speciali
 petitionis gratitudinisque titulo tam liberali Benefa-
 cior gratas nos exhibeamus: ac primò Excellentia
 sancti Michaelis tam quò ad naturam, quam quò ad gra-
 tum in magna apud nos sit estimatione; oportet, &
 suppositâ S. Dionysii, sanctiq. Thomæ sententia, asse-
 rente, non Hierarchias & choros, verum etiam
 personis Angelorum inter se differere, esseque inæqua-
 les in natura & gratiâ, vnde in eodem choro dantur An-
 geli primi, medi & ultimi: debemus nobis imaginari quâ-
 dam velut scalam ab infimo Angelo ad supremum vsq;
 qui est factus Michaël, pertinentem, in qua superior
 in perfectione semper excedat inferiorem, ita, vt iuxta
 mentem S. Bernardi, decuplo sit perfectior; adeoq; ascen-
 dendo; secundus decuplo sit perfectior primo, &
 tertius secundo, & quartus tertio, & sic consequenter
 ascendendo ad summam scalam vsque, in qua est con-
 stitutus S. Michael, & si primo non nisi decem assignare-
 mus gradus gratiæ, ascendendo ad secundum, hic habet
 centum gradus gratiæ, & tertius mille, & quartus de-
 cem millia, & quintus centum millia, & sextus millia
 millium, & in aliis superioribus maior & maior depre-
 henderet, imò ad supremum vsque erit numerus quasi
 innumerabilis graduum gratiæ, & tota hæc gratia adeo
 inuenta in supremo Angelo, qui est S. Micha-
 el, de qua cum ipso lætari & gaudere debeo, quòd sic
 certans a Deo in tanta donorum, tam naturalium, quam
 supernarum eminentia.
 Secundo necesse est, subsequatur actus petitionis, de-
 precando humillimè S. Michaëlem, vt te tanquam mi-
 serum & subditum admittere dignetur ad suam cohortem,
 quatenus cum eo gloriam Dei enarrare, ac Dominum Deum
 in æternum laudare & deprecare valeas.
 Subsequenter deinde actus imitationis, quò studebis
 imitari ipsius zelum circa honorem Dei, animarumque
 salutem, expugnando strenuè Luciferum eiusque sequa-
 ces,